
Aito Suvi ry:n hallituksen Teams-kokous keskiviikkona 28.6.2023 klo 18–19.30

Läsnä: Reijo Syrjäläinen (puheenjohtaja), Pekka Puhakka, Terttu Salmela, Eija Gaily, Jussi 
Marttinen ja Tommi Liljedahl (sihteeri)

Suvi-hankkeen edustaja: Marja-Liisa Suomalainen 

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Reijo Syrjäläinen avasi kokouksen ja kiitteli menestyksekkäästä varainhankinnasta. 

2 Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, koska yli puolet hallituksen jäsenistä oli paikalla.

3 Asialistan hyväksyminen

Esityslista hyväksyttiin sellaisenaan kokouksen työjärjestykseksi.

4. Pitkäjärven Kalalähteenojan kunnostushanke 

Sihteeri ja Suvi-hankkeen edustaja kertoivat ensimmäisen Aito Suvi ry:n toteuttaman 
kunnostuskohteen valmistelusta ja käynnistymisestä Pitkäjärven Kalalähteenojalla. 

Hankkeen kilpailutuksen jälkeen ilmeni, että puuston poisto perattavan ojan varrelta kasvattaa 
kustannuksia. Kokonaiskustannukset pysyvät kuitenkin budjetissa, mikäli puun poisto voidaan 
sisällyttää hankekustannuksiin. Suvi-hanke kilpailuttaa hakkuun ja puukaupan MHY Roineen 
kautta. Myyntitulot jäävät maanomistajalle.

Merkittiin tiedoksi, että Kalalähteenojan kunnostus on pysymässä budjetissa, ja yhdistyksen osuus 
kustannuksista on päätöksen mukaisesti maksimissaan 9300 €.

5. Varainhankinta

Sihteeri esitteli varainkeruun etenemistä. Kukkian ravinnekuormituksen pienentämiseen on saatu 10
000 €:n Panda-palkinto WWF:ltä ja reilun 42 000 €:n avustus Metsä Gropin luonto-ohjelmasta. 
Rahoitus kohdistetaan hakemuksen mukaisesti Holjanlahdelle, Kortteenpohjaan ja Leppänän suulle 
laskevalle Rautianojalle.

Kesän pienkeräys on tuottanut ensimmäisten viikkojen aikana MobilePayn kautta 609 €. Lisäksi 
lippaaseen on kertynyt käteislahjoituksia. Varat ohjataan keräysluvan mukaisesti kunnostustoimiin 
ja niiden suunnitteluun. 

Merkittiin tiedoksi Metsä Groupin luonto-ohjelmasta saatu reilun 42 000 €:n avustus ja WWF:n 10
000 €:n Panda-palkinto. Annettiin sihteerin tehtäväksi toimittaa rahoitushakemus Lihasulan säätiölle
vuodenvaihteen jälkeen. 



6. Suunnitteluhankkeiden käynnistäminen

Sihteeri ja Suvi-hankkeen edustaja esittelivät vesienkunnostushankkeiden etenemistä. 
Maanomistajatapaamisissa on saatu vireille 34 kohdetta Pitkäjärvellä, Kukkialla ja Pälkänevedellä. 
Niistä mahdollisimman monelle teetetään kunnostussuunnitelma tämän vuoden aikana, kun 
käytettävissä on Suvi-hankkeen resurssit. Kohteiden toteutus etenee tulevina vuosina sitä mukaa, 
kun maanomistajilta löytyy valmiutta ja yhdistys saa kerättyä niihin rahoitusta.

Suunnittelukustannuksiin haetaan 80-prosenttista Leader-rahoitusta Pirkan Helmi ry:n kautta. Haku 
aukesi juhannuksen alla ja ensimmäiset hakemukset käsitellään elokuussa.

Suvi-hanke kilpailuttaa suunnitelmien laadinnan ennen hakemuksen käsittelyä, jotta suunnittelu 
käynnistyy heti päätöksen jälkeen ja suunnitelmat valmistuvat marraskuuksi, jolloin ensimmäisten 
kohteiden toteutukseen haetaan rahoitusta.

Ensimmäiseen suunnitteluhakemukseen niputetaan kohteet, joilla on valmius käynnistyä heti. 
Siihen sisältyvät Kukkian Holjan kohde (3 ojaa), Rautianoja ja Kortteenpohjan Tuppioja, jotka 
toteutetaan ensi vuonna WWF:n Panda-palkinnon ja Metsä Groupin luonto-ohjelman tuella.

Lisäksi hakemukseen sisällytetään Kantolanlahden kokonaissuunnitelma, Pälkäneveden 
Keppiänselän 5 ojan yhteishanke ja Pälkäneveden Jouttesselän Häyläojan suunnittelu sekä kahden 
pienen ojahankkeen toteutus. 

Suunnittelukustannuksien yhteishinta on arviolta 79 700 € ja pienten kunnostustöiden hinta arviolta 
4000 €. Yhdessä hallinnointi- ja kirjanpitokustannuksien kanssa hankkeen kokonaiskustannukset 
ovat noin 90 000 €. Summa tarkentuu, kun kohteiden suunnittelijoilta saadaan tarjoukset elokuun 
alussa.

Mikäli hankkeelle saadaan 80-prosenttinen rahoitus, omarahoitusosuus on noin 18 000 €. Aito Suvi 
ry maksaa suunnitelmien omarahoitusosuuden puoliksi maanomistajien kanssa. Siitä noin 4000 € 
voidaan kattaa talkootyöllä.

Päätettiin hakea Pirkan Helmi ry:ltä Leader-rahoitusta Kukkian Holjanlahden ojien, Rautianojan, 
Kortteenpohjan Tuppiojan, Pälkäneveden Kelppiänselän ojien ja Jouttesselän Häyläojan 
kunnostussuunnitelmaan, Kantolanlahden kokonaissuunnitelmaan sekä pienempien ojahankkeiden 
toteuttamiseen. 

7. Hankesuunnitelman hyväksyminen

Suunnitteluhankkeiden rahoitushakemukseen sisällytetään suunnitelma, jossa kuvataan muun 
muassa tavoitteita. Hakijana toimivan yhdistyksen tulee hyväksyä hankesuunnitelma.

Päätettiin hyväksyä Marja-Liisa Suomalaisen laatima Pälkäneen valuvesi 1 -hankesuunnitelma 
(liitteenä). Valtuutettiin Marja-Liisa Suomalainen kilpailuttamaan hankesuunnitelman sisältämät 
suunnitelmat ja urakat sekä tekemään Aito Suvi ry:n hallitukselle päätösesityksen valittavista 
suunnittelijoista ja urakoitsijoista välittömästi kilpailutuksen päätyttyä.



8. Valtuutus suunnittelu- ja kunnostushankkeiden hakemiseen

Aito Suvi ry hakee kunnostushankkeisiin ja niiden suunnitteluun rahoitusta ELY-keskukselta ja 
Pirkan Helmi ry:ltä. Hakemusten valmistelu on annettu Marja-Liisa Suomalaisen tehtäväksi. 
Hakemukset jätetään Hyrrä-palvelun kautta. 

Päätettiin valtuuttaa Marja-Liisa Suomalainen tekemään yhdistyksen puolesta 
vesienkunnostushankkeiden ja niiden suunnittelun rahoitushakemukset Hyrrä-palvelussa.

9. Kirje uusille jäsenille

Ideoitiin uusille jäsenille lähetettävää kirjettä, jolla toivotetaan tervetulleeksi yhdistyksen 
toimintaan. Keskustelussa sovittiin, että siihen sisällytetään lyhyt yhteenveto ajankohtaisesta 
toiminnasta ja lista tulevista tapahtumista. Uusia jäseniä rohkaistaan esittämään kysymyksiä, 
ehdotuksia ja ideoita sekä tuomaan osaamistaan yhdistyksen toimintaan. Lisäksi tervetulokirjeestä 
tulee löytyä linkki kotisivuille sekä Suvi-hankkeen vetäjän ja hallituksen jäsenten yhteystiedot. 
Sovittiin, että ensimmäinen kirje lähtee kaikille jäsenille.

Päätettiin antaa sihteerin tehtäväksi laatia tervetuloviesti, joka lähtee sähköpostilla uusille jäsenille.

10. Vesitutkimusten lasku

Sihteeri ja Suvi-hankkeen edustaja esittelivät kunnan kanssa käytyjä yhteistyöneuvotteluita. Niiden 
pohjalta kunnalle on esitetty ”valvojan” roolia: kunta kustantaisi vesitutkimukset, joilla seurataan 
kunnostustoimien vaikuttavuutta. 

Suvi-hanke on teettänyt KVVY:n asiantuntijalla seurantaohjelman, johon sisältyy budjetti. 
Suppeampi seuranta maksaa 4370 €/vuosi ja laajempi 8312 €/vuosi. Seurantaohjelma on tärkeä sekä
yhdistykselle että kuntalaisille, sillä tutkimustuloksilla voidaan osoittaa miten järvet puhdistuvat 
laskuoja kerrallaan.

Tulevien kunnostuskohteiden seuranta käynnistettiin keväällä. Lähtötilannenäytteet otettiin ojilta, 
joilla kunnostus käynnistyy lähivuosina. Loppukesästä otetaan vesinäytteet lahdilta, joille 
kunnostettavat ojat laskevat. Niiden vuoksi tutkimuskulut ylittävät Suvi-hankkeen tutkimuksiin 
varaaman summan 1700 €:lla. 

Lisäkustannusta esitettiin jo keväällä kunnan maksettavaksi. Kunta ei ole tehnyt päätöstä 
tutkimusten maksamisesta eikä sitoutunut seurantaan. 

Päätettiin maksaa tutkimuslasku, jos kunta ei sitä hoida ja annettiin sihteerin tehtäväksi kirjelmöidä
kuntaan. Viestissä korostetaan, että yhdistys kerää ja käyttää varoja kunnostustoimiin ja niiden 
suunnitteluun, ei tutkimuksiin.

11. Apurahahakemus Luopioisten Säästöpankkisäätiölle

Sihteeri esitteli tulevan vuoden kunnostushankkeita. Aitoon Myllyojan suunnitelma on valmis ja 
syksyn ELY-rahoitushakuun mennessä valmistuvat suunnitelmat Kelppiänselän 5 ojan, Holjan 3 
ojan, Rautianojan ja Tuppiojan kunnostuksesta. Niiden toteutuksen yhteishinta on arviolta 420 000 
€. Kustannusarvio tarkentuu syksyllä, kun kohteiden suunnitelmat valmistuvat.



Mikäli toteutuksen ELY-rahoitus on 50-prosenttinen, omarahoitusosuudeksi jää 210 000 €. Siitä 
noin 50 000 € on maanomistajien osuutta ja 52 000 € saadaan katettua WWF:n Panda-palkinnolla ja
Metsä Groupin luonto-ohjelman avustuksella. Lisäksi Kelppiänselän kohteisiin haetaan Lihasulan 
säätiön rahoitusta.

Aito Suvi ry:n noin 100 000 €:n rahoitusosuudesta osa voidaan kattaa Luopioisten 
Säästöpankkisäätiöltä tälle vuodelle saadulla avustuksella. Kaikkien kohteiden toteuttaminen 
edellyttää kuitenkin lisärahoitusta.

Päätettiin hakea Luopioisten Säästöpankkisäätiöltä 30 000 € apurahaa vesienkunnostuskohteiden 
toteuttamiseen. Annettiin sihteerin tehtäväksi valmistella apurahahakemus syyskuun alkuun 
mennessä.

12. Muut asiat 

Muita asioita ei ollut.

13. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti aktiivisesta osallistumisesta ja päätti kokouksen klo 19.30.

Vakuudeksi

Reijo Syrjäläinen, puheenjohtaja Tommi Liljedahl, sihteeri


